
СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 декабря 2023 года                                                                                   №28 

 

с.Калга 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

муниципального района «Калганский район» от 28 декабря 2022 года 

№21 «О бюджете муниципального района «Калганский район» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

статьей 30 Устава Калганского муниципального округа Забайкальского 

края, положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе 

«Калганский район», утвержденным решением Совета муниципального 

района «Калганский район» от 06 декабря 2016 года №173, Совет 

Калганского муниципального округа Забайкальского края решил: 

 

1. Внести в решение Совета Калганского муниципального округа 

Забайкальского края от 28 декабря 2022 года №21 «О бюджете 

муниципального района «Калганский район» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» следующие изменения: 

1) Глава 1 

а) в статье 1: 

в пункте 1 цифры «414 929 765,99» заменить цифрами 

«437 603 125,97» 

в пункте 2 цифры «471 622 581,66» заменить цифрами «494 

295 941,84», 

в) в статье 2:  

приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается) 

2) Глава 2 

в статье 5 

приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается) 

в статье 6: 

приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается) 

3) Глава 3. 

а) в статье 7: 

в пункте 1 приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается); 

б) в статье 8  

пункт 3 приложение №13 изложить в новой редакции (прилагается); 

пункт 5 приложение №15 изложить в новой редакции (прилагается); 



       пункт 6 добавить приложение №16 «Передача  иных бюджетных 

трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста поселениям на 2023 год»; 

      пункт 7 добавить приложение №17 «Передача  дотации на финансовое 

обеспечение реализации мероприятий по проведению капитального 

ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан поселениям на 

2023 год»; 

       пункт 8 добавить приложение №18 «Передача  с остатка на 01.01.2023 

года  муниципального района «Калганский район»  поселениям на 2023 

год»; 

       пункт 9 добавить приложение №19 «Передача  иных межбюджетных 

трансфертов на решение вопросов местного значения  поселениям на 2023 

год»; 

       пункт 10 добавить приложение №20 «Передача  дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности поселениям на 2023 год»; 

       пункт 11 добавить приложение №21 «Передача  иных межбюджетных 

трансфертов на предупреждение и ликвидацию последствий 

чрезвычайных ситуаций  поселениям на 2023 год»; 

       пункт 12 добавить приложение №22 «Передача  дотация на 

повышение заработной платы  поселениям на 2023 год»; 

       пункт 13 добавить приложение №23 «Передача  иных выплат за 

достижение показателей деятельности органов исполнительной власти  

поселениям на 2023 год»; 

       пункт 14 добавить приложение №24 «Передача  спонсорской помощи   

поселениям на 2023 год». 

3) Глава 5  

Статья 13 приложение №12 изложить в новой редакции (прилагается). 

       2.Нормативные правовые акты Калганского муниципального округа 

Забайкальского края  подлежат приведению в соответствие с настоящим 

решением. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

  4. Полный текст настоящего постановления обнародовать в 

общественно-информационной газете «Родная Земля» и на официальном 

сайте Калганского муниципального округа в сети «Интернет» по адресу: 

http://kalgan.75.ru. 

 

 

 

И.о Главы  

муниципального района 

«Калганский  район»                                                       С.А. Егоров 



Приложение  №4 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета округа на 2023 год 
 

                                                                                                                                         (в руб) 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюдж. 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

1 3 4 

Итого 90000000000000000 56 692 815.67 

Погашение бюджетами муниципальных районов  

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

   

 

 

01030100050000810 

 

 

 

0 

Изменение остатков средств  01050000000000000 56 692 815.67 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

01050201050000510 

 

-437 603 125,97 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

01050201050000610 

 

494 295 941,84 
 



Приложение № 6 

 к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

Распределение  собственных доходов  Калганского муниципального округа 

Забайкальского края на 2023 год 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

Наименование доходов 

Сумма 

(рублей) 

1 2 3 

 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 107 802 800 

 

18210102000010000110 

 

Налог на доходы физических лиц  

 

90 093 300 

 

 

18210102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса РФ 

89 543 300 

 

 

 

 

 

 

 

18210102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты  и других лиц, 

занимающихся частной практикой, в соответствии со 

статьей 227 налогового кодекса РФ 

350 000 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса РФ 

200 000 

10010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 

территории РФ 

9 046 200 

10010302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),  

производимым на территории РФ 

9 046 200 

18210500000000000000 Налог на совокупный доход  2 010 300 

 

18210501000000000110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

497 900 

18210503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 37 100 

18210504000020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

1 475 300 

18210701030010000110 Налог на добычу прочих полезных ископаемых 0 

18210800000000000000 Государственная пошлина, сборы 700 000 

 

 

18210803010010000110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 

700 000 

 

 

90211100000000000000 

Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности 

2 300 000 

 

90211105013050000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 

2 168 000 

 90211105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими 

учреждений(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

132 000 

04811200000000000000 Платежи при пользовании природными ресурсами 400 000 

04811201010010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 280 000 



атмосферный воздух стационарными объектами 

04811201030010000120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты  

25 000 

04811201040010000120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 

95 000 

90211300000000000130 Доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 

         2 353 000 

90211302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имуществ 

муниципальных районов 

2 353 000 

  00011600000000000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 900 000 

 

90211607090050000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

          100 000 

 

90211610123010051140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов муниципальных районов за исключением 

доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым 

органом муниципального образования о раздельном 

учете задолженности) 

100 000 

03211601063010000140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

260 000 

03211601083010037140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса РФ об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, налагаемые 

должностными лицами органов исполнительной власти 

субъектов РФ (штрафы за нарушение правил охоты, 

правил, регламентирующих рыболовство и другие виды 

пользования объектами животного мира) 

50 000 

03211601153019000140 Административные штрафы, установленные Главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг  

180 000 

03211601193010000140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

55 000 

03211601203010000140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

155 000 

 



 

Приложение №7 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

 

Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Калганского 

муниципального округа Забайкальского края на 2023 год 
 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование доходов Сумма (руб.) 

1 2 3 

2 00 00000 05 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 329 800 325,97 

2 02 00000 05 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 328 913 379,02 

 в том числе:  

2 02 10000 05 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 92 193 800,00 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  66 619 000,00 

202 15002 05 0000150 Дотация на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов МР 16 666 100,00 

202 19999 05 0000 150 Прочая дотация 6 658 800,00 

 Дотация на повышение ЗП 6 558 800,00 

Прочие дотации бюджетам МР 100 000,00 

202 16549 05 0000 150 Иные дотации 2 249 900,00 

 За достижение показателей(гранты) 645 700,00 

 За достижение показателей 1 604 200,00 

202 20000 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

образований 41 648 088,82 

202 25304 05 0000 150 Организация бесплатного горячего питания в 

том числе: 4 630 200,00 

Ф.Б. 4 213 481,81 

К.Б. 416 718.19 

202 25497 05 0000 150 Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей в том числе:  1 222 710,00 

Ф.Б. 1 112 666.55 

К.Б 110 043,45 

202 25519 05 0000 150 Поддержка отрасли культуры 71 459,08 

Ф.Б. 65 027,76 

К.Б. 6 431,32 

202 25555 02 0000 150 Реализация программ формирования 

современной городской среды в том числе: 2 867 166,47 

Ф.Б. 2 809 823,13 

К.Б. 57 343,34 

202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии 32 856 553,27 

Модернизация объектов теплоэнергетики и 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящейся в 

муниципальной собственности 4 998 900,00 



Субсидия на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них (включая 

разработку проектной документации и 

проведение необходимых экспертиз) 27 857 653,27 

2 02 30000 05 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 128 746 910.20 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции  на  выполнение  передаваемых  

полномочий  субъектов РФ 124 782 910,20 

Осуществление государственных  полномочий в 

сфере государственного управления 975 300,00 

Субвенции на исполнение  органами местного 

самоуправления государственных полномочий 

по расчету и предоставлению дотаций 

поселениям на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 1 022 000,00 

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий в соответствии с Законом 

Забайкальского края  "О наделении органов 

местного самоуправления отдельными 

государственными полномочиями по 

государственному управлению в области 

охраны труда" 360 400,00 

На администрирование  государственного  

полномочия  по  организации и  осуществлению 

деятельности  по  опеке и попечительству над 

несовершеннолетними 1 057 500,00 

Гос. полномочия по реализации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству над несовершеннолетними  

На обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, общего образования 

в общеобразовательных учреждениях: всего:  118 546 300,00 

-дошкольное образование 19 499 800,00 

-общее образование 99 046 500,00 

На обеспечение бесплатным питанием детей из 

малоимущих семей, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях 980 780,00 

Обеспечение отдыха, организация и 

обеспечение оздоровления детей в каникулярное 

время 844 630,20 

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях,реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 44 200,00 

Субвенции на реализацию государственных 

полномочий в соответствии с Законом 

Забайкальского края "О наделении органов 

местного самоуправления государственными 

полномочиями по созданию и организации 

деятельности административных комиссий и 

принципах создания и деятельности   

административных комиссий в Забайкальском 

крае "  3 800,00 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению  с животными без 

владельцев 832 900,00 



Администрирование гос. полномочий по 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению  с животными без 

владельцев 115 100,00 

 

 

 

 

202 30027 05 00000 150 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, на содержание ребенка в 

приемной семье, а также вознагрождение, 

причитающееся приемному родителю из 

бюджета края  3 962 800,00 

 

202 35120 05 0000 150 

Субвенция на осуществление полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 1 200,00  

202 40000 05 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 66 324 580,00 

202 45303 05 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство Ф.Б. 9 835 200,00 

202 45505 05 0000 150 Мероприятия планов социального развития 

центров экономического роста всего 45 592 360,00 

по Образованию в том числе: 35 592 360,00 

Ф.Б.  35 236 440,00 

К.Б. 355 920,00 

по площадкам в том числе: 10 000 000,00 

Ф.Б. 9 900 000,00 

К.Б. 100 000,00 

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты 10 897 020,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 50 000,00 

Соц.поддержка в виде невзимания платы за 

присмотр и уход за детьми мобилизованных 74 200,00 

Соц.поддержка в виде обеспечения льготным 

питанием  детей мобилизованных 153 300,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам К.Б. 1 251 480,00  

Организация бесплатного горячего питания в 

муниципальных образовательных организациях 1 752 200,00 

 Разработка проектно-сметной документации 

для капитального ремонта образовательных 

организациях 900 000,00 

 На решение вопросов местного значения 5 997 940,00 

 Оформление общественных пространств 717 900,00 

207 00000 05 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 886 946,95 

207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

МР 886 946,95 

 

 



 

 

Приложение №8 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

Распределение  бюджетных ассигнований  Калганского муниципального округа 

Забайкальского края по разделам, подразделам, целевым статьям , группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год 

            

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 000 9600 0000000000 000 494295941,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 000000000   39901230,63 

Функционирование высшего должностного 

лица  муниципального образования 01 02 000000000   1232164,49 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 0000020300   964821,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 0000020300 100 964821,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 0000020300 120 964821,49 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования повышение ЗП 01 02 0000078444   267343,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 0000078444 100 267343,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 0000078444 120 267343,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 0000000000   15219221,66 

Центральный аппарат 01 04 0000020400   13128916,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0000020400 100 11855687,05 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0000020400 120 11855687,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000020400 200 983959,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0000020400 240 983959,90 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0000020400 800 289269,71 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0000020400 850 289269,71 

Центральный аппарат повышение ЗП 01 04 0000078444   419900,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0000078444 100 419900,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0000078444 120 419900,00 

Осуществление государственных полномочий в 

сфере труда 01 04 0000079206   360400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079206 100 303400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0000079206 120 303400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000079206 200 57000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0000079206 240 57000,00 

Осуществление государственного полномочия по 

созданию административных комиссий в ЗК 01 04 0000079207   3800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000079207 200 3800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0000079207 240 3800,00 

Осуществление государственного полномочия по 

ведению регистров 01 04 0000079202   46305,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079202 100 41344,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0000079202 120 41344,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000079202 200 4961,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 0000079202 240 4961,00 

Центральный аппарат(гранты) 01 04 0000079491   645700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079491 100 645700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0000079491 120 645700,00 

Центральный аппарат за достижение 

показателей 01 04 0000079492   614200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079492 100 614200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 0000079492 120 614200,00 

Изменение списков кандидатов в присяжные 

заседатели 01 05 0000051200   1200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 0000051200 200 1200,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 05 0000051200 240 1200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000000   7697798,00 

Центральный аппарат деятельности 

финансовых органов  01 06 0000020400   5957031,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 0000020400 100 5568835,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 0000020400 120 5568835,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 0000020400 200 387608,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 0000020400 240 387608,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0000020400 800 588,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0000020400 850 588,00 

Центральный аппарат деятельности органов 

финансового (финансово-бюджетного)  надзора 01 06 0000022500   1160322,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 0000022500 100 981867,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 0000022500 120 981867,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 0000022500 200 171455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 06 0000022500 240 171455,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0000022500 800 7000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0000022500 850 7000,00 

Центральный аппарат деятельности органов 

финансового (финансово-бюджетного)  надзора 

повышение ЗП 01 06 0000078444   367045,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 0000078444 100 367045,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 0000078444 120 367045,00 

Финансовое обеспечение передаваемых 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям 01 06 0000079202   213400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 06 0000079202 100 213400,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 06 0000079202 120 213400,00 

Выборы 2023 г 01 07 0000000000   1752000,00 

Выборы 2023 г 01 07 0000002002   500000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0000002002 200 500000,00 

Специальные расходы 01 07 0000002002 244 500000,00 



Выборы 2023 г К.Б. 01 07 0000002002   1252000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0000002002 800 1252000,00 

Специальные расходы 01 07 0000002002 880 1252000,00 

Резервные средства 01 11 0000000000   0,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 0000000704 800 0,00 

Резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти 01 11 0000000704 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000   13998846,48 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 01 13 0000010093   10544629,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 0000010093 100 5945172,76 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 0000010093 110 5945172,76 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0000010093 200 4288903,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 0000010093 240 4288903,89 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000010093 800 310552,82 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000010093 830 62843,14 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000010093 850 247709,68 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания(клуб) 01 13 0000010440   1589520,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 0000010440 100 1589520,63 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 0000010440 110 1589520,63 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания(библиотека) 01 13 0000010442   447192,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 0000010442 100 447192,38 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 0000010442 110 447192,38 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений (департамент по развитию МО) 01 13 0000078110 110 420000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0000078110 200 420000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 0000078110 240 420000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений (оформление общественных 

программ) 01 13 0000078150 110 717900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 0000078150 200 717900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 0000078150 240 717900,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений (оформление общественных 

пространств) 01 13 0000078444   279604,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 0000078444 100 279604,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 0000078444 110 279604,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000000   4425746,66 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 10 0000000218   4051028,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 0000000218 100 4028444,99 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 0000000218 110 4028444,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 0000000218 200 22583,67 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 0000000218 240 22583,67 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

К.Б 03 10 0000009218   50000,00 

Межбюджетные трансферты 03 10 0000009218 500 50000,00 

Иные межбюджетные трансферты 03 10 0000009218 540 50000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

повышение ЗП 03 10 0000078444   324718,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 0000078444 100 324718,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 0000078444 110 324718,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     44296843,67 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000   2201766,32 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000020400   1217966,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 0000020400 100 1183233,35 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05 0000020400 120 1183233,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 0000020400 200 27527,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 0000020400 240 27527,92 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 0000020400 800 7205,05 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 0000020400 850 7205,05 

Организация мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев  04 05 0000277265   832900,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 0000277265 200 832900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 0000277265 240 832900,00 

Сельское хозяйство и рыболовство повышение 

ЗП 04 05 0000078444   35800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 05 0000078444 100 35800,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 04 05 0000078444 120 35800,00 

Администрирование госполномочия при 

осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев  04 05 0000009265   115100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 00Д0279265 100 115100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 00Д0279265 111 115100,00 

Софинансирование  К.Б. программы 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014-2017 годы и на период до2020 года»  на 

грантовую поддержку местных инициатив 

проживающих в сельской местности. 04 05 00000L5670   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 00000L5670 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 05 00000L5670 240 0,00 

Содержание автомобильных дорог  04 09 0000000000   42095077,35 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог  04 09 0000022315   8730007,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 0000022315 200 8730007,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 0000022315 240 8730007,75 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог  04 09 0000022315   3300000,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 0000022315 500 3300000,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 0000022315 540 3300000,00 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог  04 09 00000S4317   25680827,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 00000S4317 200 25680827,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 00000S4317 240 25680827,01 

Строительство, модернизация, ремонт и 

содержание автомобильных дорог  04 09 00000S4317   4384242,59 

Межбюджетные трансферты 04 09 00000S4317 500 4384242,59 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 00000S4317 520 4384242,59 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     26388652,88 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000   11284898,49 

ЖКХ 05 02 0000060351   6024655,38 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 0000060351 200 6024655,38 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 0000060351 240 6024655,38 

модернизации ЖКХ 05 02 00000S4905   5260243,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 00000S4905 200 5260243,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 00000S4905 240 5260243,11 

Благоустройство 05 03 0000000000   15103754,39 

"Места захоронения , свалки" 05 03 0000060604   2100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0000060604 200 2100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0000060604 240 2100000,00 

"Прочее благоустройство" 05 03 0000060605   136587,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 0000060605 200 136587,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 0000060605 240 136587,92 

Формирование современной городской среды 05 03 000F255550   2867166,47 

Межбюджетные трансферты 05 03 000F255550 500 2867166,47 

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 000F255550 520 2867166,47 

Мероприятия плана социального развития 

центров экономического роста Ф.Б. 05 03 00000R5050   9900000,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 00000R5050 500 9900000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 00000R5050 540 9900000,00 

Мероприятия плана социального развития 

центров экономического роста К.Б. 05 03 00000Ц5050   100000,00 

Межбюджетные трансферты 05 03 00000Ц5050 500 100000,00 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 00000Ц5050 540 100000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     304348374,20 

Дошкольное образование 07 01 0000000000   42772876,00 

Детские сады 07 01 0000010420   22831446,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0000010420 600 22831446,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000010420 610 22831446,00 

Субвенция на дошкольное образование 07 01 0000071201   19499800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0000071201 600 19499800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000071201 610 19499800,00 

Возмещение род платы детям мобилизованных 07 01 0000071231   74200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0000071231 600 74200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000071231 610 74200,00 

Детские сады повышение ЗП 07 01 0000078444   367430,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0000078444 600 367430,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000078444 610 367430,00 

Общее образование 07 02 0000000000   248051003,00 

Школы 07 02 0000010421   89157928,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000010421 600 89157928,41 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000010421 610 89157928,41 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 07 02 0000053030   9835200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000053030 600 9835200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000053030 610 9835200,00 

Классное руководство 07 02 0000071031   445452,88 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071031 600 445452,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071031 610 445452,88 

Классное руководство (районный коэффициент 

и стаж работы) 07 02 0000071030   806027,12 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071030 600 806027,12 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071030 610 806027,12 

Субвенция на общее образование 07 02 0000071201   99046500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071201 600 99046500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071201 610 99046500,00 

Бесплатное питание 07 02 0000071218   980780,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071218 600 980780,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071218 610 980780,00 

Льготное питание детям мобилизованных 07 02 0000071219   153300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071219 600 153300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071219 610 153300,00 

Иные межбюджетные трансферты на льготное 

питание 07 02 0000071444   1752200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071444 600 1752200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071444 610 1752200,00 

Разработка проектно-сметной документации  07 02 0000071448   900000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000071448 600 900000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071448 610 900000,00 

Департамент по развитию МО 07 02 0000078110   3641940,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000078110 600 3641940,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000078110 610 3641940,00 

Школы повышение ЗП 07 02 0000078444   963600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000078444 600 963600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000078444 610 963600,00 

Занятость (выплаты за работу детям 

каникулярное время) 07 02 0000090001   98744,89 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0000090001 600 98744,89 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000090001 610 98744,89 

Горячее питание 07 02 00000L3040   4676969,70 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 00000L3040 600 4676969,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000L3040 610 4676969,70 

Центр экономического роста Ф.Б. 07 02 00000L5050   35236440,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 00000L5050 600 35236440,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000L5050 610 35236440,00 

Центр экономического роста К.Б. 07 02 00000Ц5050   355920,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 00000Ц5050 600 355920,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000Ц5050 610 355920,00 

Дополнительное образование  07 03 0000000000   1377900,00 

Дом творчества 07 03 0000010423   1303100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0000010423 600 1303100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0000010423 610 1303100,00 

Дом творчества повышение ЗП 07 03 0000078444   74800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 03 0000078444 600 74800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0000078444 610 74800,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000000   12146595,20 

Централизованная бухгалтерия 07 09 0000010452   6827290,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0000010452 100 5676008,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 09 0000010452 110 5676008,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000010452 200 1116282,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 0000010452 240 1116282,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0000010452 800 35000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0000010452 830 2000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0000010452 850 33000,00 

Аппарат образования 07 09 0000020400   2043910,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0000020400 100 2043910,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 0000020400 120 2043910,00 

"Организация отдыха и оздоровление детей" 07 09 0000071432   844630,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0000071432 600 844630,20 

Департамент по развитию МО 07 09 0000078110 610 100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000078110 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 0000078110 240 100000,00 

Централизованная бухгалтерия повышение ЗП 07 09 0000078444   336200,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0000078444 100 336200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 09 0000078444 110 336200,00 

Аппарат образования повышение ЗП 07 09 0000078444   221470,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0000078444 100 221470,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 0000078444 120 221470,00 

Администрирование государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними 07 09 0000079211   1057500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0000079211 100 778707,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 0000079211 120 778707,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000079211 200 278793,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 0000079211 240 278793,00 

Администрирование государственного 

полномочия в сфере госуправления 07 09 0000079202   680495,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 07 09 0000079202 100 472705,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 07 09 0000079202 120 472705,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000079202 200 207790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 07 09 0000079202 240 207790,00 

Осуществление государственного полномочия по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организаций деятельности таких комиссий 07 09 0000079202   35100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0000079202 600 35100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0000079202 610 35100,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     25756633,60 

Культура 08 01 0000000000   25756633,60 

Дворцы  и дома культуры, другие учреждения 

культуры  08 01 0000010440   13436100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0000010440 600 13436100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000010440 610 13436100,00 

Библиотеки 08 01 0000010442   8582684,52 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0000010442 600 8582684,52 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000010442 610 8582684,52 

Культура департамент по развитию МО 08 01 0000078110   1740000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0000078110 600 1740000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000078110 610 1740000,00 

Культура повышение ЗП 08 01 0000078444   1926390,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0000078444 600 1926390,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000078444 610 1926390,00 

Книжный фонд 08 01 00000L5190   71459,08 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 00000L5190 600 71459,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00000L5190 610 71459,08 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     8493510,00 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000   2198800,00 

Доплаты к пенсии муниципальным служащим 10 01 0000001491   2068800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 0000001491 300 2068800,00 

Публичные нормативные социальные  выплаты 

гражданам 10 01 0000001491 310 2068800,00 

Выплаты орденоносцам 10 01 0000002491   130000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 0000002491 300 130000,00 

Публичные нормативные социальные  выплаты 

гражданам 10 01 0000002491 310 130000,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000   765000,00 

Софинансирование "Устойчивое развитие 

сельских территорий"  10 03 00000L5670   0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 00000L5670 300 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 00000L5670 320 0,00 

Соц.выплаты мобилизованным 10 03 0000011112   765000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 03 0000011112 300 765000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 03 0000011112 320 765000,00 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000000   5529710,00 

"Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 00000L4970   1522710,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 00000L4970 300 1522710,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 00000L4970 320 1522710,00 

Субвенция по предоставлению компенсации 

части родительской платы за содержание 

ребенка в дошкольном учреждении 10 04 0000071230   44200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0000071230 300 44200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 0000071230 320 44200,00 

Выплаты детям сиротам достигшим 18 лет и 

продолжающим обучение по очной форме 

обучения 10 04 0000072403   0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0000072403 300 0,00 



Публичные нормативные социальные  выплаты 

гражданам 10 04 0000072403 310 0,00 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей  10 04 0000072411   423514,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0000072411 300 423514,20 

Публичные нормативные социальные  выплаты 

гражданам 10 04 0000072411 310 423514,20 

Вознаграждение приемным родителям 10 04 0000072421   263080,09 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0000072421 300 263080,09 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 10 04 0000072421 320 263080,09 

Выплаты семье опекунов на содержание 

подопечных детей 10 04 0000072431   3276205,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0000072431 300 3276205,71 

Публичные нормативные социальные  выплаты 

гражданам 10 04 0000072431 310 3276205,71 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000   300000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 0000000512 200 300000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 05 0000000512 240 300000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 0000000000   800000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 12 02 0000000457 200 800000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 12 02 0000000457 240 800000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 0000000000   39584950,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 0000000000   18362000,00 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  14 01 0000040130   17340000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 0000040130 500 17340000,00 

Дотации 14 01 0000040130 510 17340000,00 

Исполнение ОМС гос.полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 0000078060   1022000,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 0000078060 500 1022000,00 

Дотация  14 01 0000078060 510 1022000,00 

Иные дотации 14 02 0000000000   19896850,00 

Выплаты отдельным категориям граждан 14 02 0000004927   100000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 0000004927 500 100000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 0000004927 510 100000,00 

Сбалансированность 14 02 0000040140   2018910,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 0000040140 500 2018910,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 0000040140 510 2018910,00 

Иные дотации 14 02 0000040140   16787940,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 0000040140 500 16787940,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 0000040140 540 16787940,00 

Достижение показателей 14 02 0000079492   990000,00 

Межбюджетные трансферты 14 02 0000079492 500 990000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 0000079492 540 990000,00 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03 0000000000   1326100,00 



Спонсорская помощь 14 03 0000011111   255600,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 0000011111 500 255600,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 0000011111 540 255600,00 

Департамент развития МО 14 03 0000078110   96000,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 0000078110 500 96000,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 0000078110 540 96000,00 

Повышение ЗП 14 03 0000078444   974500,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 0000078444 500 974500,00 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 0000078444 540 974500,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит "--", 

профицит "+") 79 00 0000000000 000 -56692815,67 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  №12 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

Перечень муниципальных  программ на 2023 год  

 

                                                                                                                                руб. 

№п/п Наименование сумма 

1 2 3 

1 Софинансирование целевой программы «Обеспечение 

жильем молодых семей Калганского муниципального округа 

Забайкальского края»  

                    

    300 000,00 

  

Всего: 

 

300 000,00 
 

 

 

 



 

Приложение  №13 

                                                                                   к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

Передача полномочий иных межбюджетных трансфертов по дорожному 

фонду(акцизы) поселениям на 2023 год 
 

                                                                                                                                                       (в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское» 3 300 000,00 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское»  

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 3 300 000,00 
 

 

 

 

 



 

Приложение  №15 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

Передача  субсидии на кап.ремонт и ремонт автомобильных дорог поселениям 

на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                   

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское» 4 384 242,59 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское»  

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 4 384 242,59 

 
 

 

 



 

Приложение  №16 

                                                                                   к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 

 

 

Передача  иных бюджетных трансфертов на реализацию мероприятий планов 

социального развития центров экономического роста поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                   

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское» 10 000 000,00 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское»  

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 10 000 000,00 

 
 

 

 

 



 

Приложение  №17 
от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 

 

 

Передача  дотации на финансовое обеспечение реализации мероприятий по 

проведению капитального ремонта жилых помещений отдельных категорий 

граждан поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                    

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское» 100 000,00 

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское»  

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское»  

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 100 000,00 
 

 



 

Приложение  №18 

                                                                                   к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 

 

Передача  с остатка на 01.01.2023 года  Калганского муниципального округа 

Забайкальского края  поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                    

(в руб.) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское» 1 997 780,00 

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское» 1 465 780,00 

3. Сельское поселение «Доновское» 2 073 570,00 

4. Сельское поселение « Кадаинское » 2 140 950,00 

5. Сельское поселение «Калганское» 0,00 

6. Сельское поселение «Козловское» 25 800 

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское» 2 272 100,00 

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское» 1 066 700,00 

9. Сельское поселение «Чингильтуйское» 1 838 240,00 

10. Сельское поселение «Чупровское» 1 820 700,00 

11. Сельское поселение «Шивиинское» 2 086 320,00 

                                               Итого: 16 787 940,00 
 

 



Приложение  №19 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 

 

 

Передача  иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного 

значения  поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                    

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское» 96 000,00 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское»  

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 96 000,00 
 

 



 

Приложение  №20 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

Передача  дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                   

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское» 822 300,00 

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское» 84 000,00 

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское » 300 000,00 

5. Сельское поселение «Калганское» 72 000,00 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское» 239392,00 

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское» 261 218,00 

10. Сельское поселение «Чупровское» 240 000,00 

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 2 018 910,00 
 



 

Приложение  №21 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

Передача  иных межбюджетных трансфертов на предупреждение и ликвидацию 

последствий чрезвычайных ситуаций  поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                  

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское» 12 000,00 

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское » 14 000,00 

5. Сельское поселение «Калганское» 12 000,00 

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское» 12 000,00 

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 50 000,00 
 

 

 

 



 

Приложение  №22 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 
 

 

                                                                                    

Передача  дотация на повышение заработной платы  поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                   

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское» 88 400,00 

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское» 39 100,00 

3. Сельское поселение «Доновское» 77 502,00 

4. Сельское поселение « Кадаинское » 86 900,00 

5. Сельское поселение «Калганское» 133 700,00 

6. Сельское поселение «Козловское» 32 700,00 

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское» 90 044,00 

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское» 95 600,00 

9. Сельское поселение «Чингильтуйское» 113 700,00 

10. Сельское поселение «Чупровское» 113 654,00 

11. Сельское поселение «Шивиинское» 103 200,00 

                                               Итого: 974 500,00 
 

 

 



Приложение  №23 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 

 
Передача  иных выплат за достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти  поселениям на 2023 год 

 

                                                                                                                                                                    

(в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское» 103 127,00 

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское» 72 188,00 

3. Сельское поселение «Доновское» 103 127,00 

4. Сельское поселение « Кадаинское » 0 

5. Сельское поселение «Калганское» 58 733,00 

6. Сельское поселение «Козловское» 103 127,00 

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское» 72 188,00 

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское» 103 127,00 

9. Сельское поселение «Чингильтуйское» 103 127,00 

10. Сельское поселение «Чупровское» 135 628,00 

11. Сельское поселение «Шивиинское» 135 628,00 

                                               Итого: 990 000,00 

 

 



 

Приложение  №24 

к решению Совета 

от 28.12.2022 года №21  

в редакции решения Совета округа 

от 27 декабря 2023 года №28 

 
 

Передача  спонсорской помощи   поселениям на 2023 год 
 

                                                                                                                                                                    (в руб) 

№ 

п/п 

 

      Наименование поселений 

 

          Сумма 

1. Сельское поселение «Буринское»  

2. Сельское поселение «Верхне-Калгуканское»  

3. Сельское поселение «Доновское»  

4. Сельское поселение « Кадаинское »  

5. Сельское поселение «Калганское»  

6. Сельское поселение «Козловское»  

7. Сельское поселение «Нижне-Калгуканское» 255 600,00 

8. Сельское поселение «Средне-Борзинское»  

9. Сельское поселение «Чингильтуйское»  

10. Сельское поселение «Чупровское»  

11. Сельское поселение «Шивиинское»  

                                               Итого: 255 600,00 
 

 

 

 

 

 

 


